

PIĄTEK, 21  
SOBOTA, 22  
STYCZNIA  
1972 ROKU  
WYD. A B

26.V.1945  
NIE ZWILICZYM  
SIĘ AD NASZ KOD

# Kurier Szczeciński

Nr 18 (8506) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

## Uchwała VI Zjazdu PZPR — ogólnonarodowym programem wyborczym

Kierunki działania propagandy  
tematem narady w KC PZPR

WARSZAWA PAP. 20 bm. odbyła się w Warszawie — pod przewodnictwem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Jana Szydłaka — narada sekretarzy propagandy komitetów wojewódzkich partii, redaktorów naczelnych centralnych i wojewódzkich prasowych organów partyjnych, a także agencji, radia i TV.

### Kalendarz wyborczy

WARSZAWA PAP. W ostatnią — drugą w tym roku numerze Dziennika Ustaw PRL ukazała się uchwała Rady Państwa, która zarządziła wybory do Sejmu PRL na niedzielę 19 marca br. oraz przedstawiła kalendarz wyborczy.

Przewiduje on, że najpóźniej do dnia 21 bm. ma być powołana Państwowa Komisja Wyborcza. DO 29 stycznia br. ma być ogłoszona uchwała prezydium rad narodowych, dotycząca ilości, granic i numerów obwodów głosowania oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Do tego terminu na stałe ma również powołanie okręgowych komisji wyborczych. Natomiast do 3 lutego — powołanie obwodowych komisji wyborczych.

Przesłanie spisów wyborców przewidzianych obwodowych komisji wyborczych przewiduje się najpóźniej przed 10 lutym, a do 13 lutego — wyłożenie spisu wyborców do publicznego wglądu oraz zgłoszenie list okręgowych i złożenie oświadczeń o zgodzie na kandydowanie.

Najpóźniej trzydziestego dnia przed dniem wyborów — 18 lutego — nastąpi ogłoszenie danych o listach zarejestrowanych w okręgu wyborczym.

TEMATEM narady były bieżące i perspektywiczne zadania propagandy partyjnej oraz środków masowej informacji. Przedstawił je sekretarz KC Jerzy Łukasiewicz, podkreślając, że wspomniane zadania wynikają z uchwały VI Zjazdu PZPR — podstawowego dokumentu, określającego działania instancji i organizacji partyjnych wszystkich szczebli, a także wszystkich członków partii.

PROPAGANDA partyjna, przez swoje aktywność, argumentowane działanie, unikając wszelkich uproszczeń — powinna obecnie gruntować w świadomości społecznej cele, jakie postawiła przed narodem partia, ukazując jednocześnie korzyści, jakie wynikają z realizacji tych zamierzeń, a także trudności, z jakimi spotykać się będziemy na drodze naszego rozwoju. Równocześnie jeszcze powszechniejsze stać się musi przewidywanie, że od każdego z nas, od wyników codziennej naszej pracy uzależniona jest realizacja ambitnego programu VI Zjazdu Partii, dalsza poprawa materialnego i kulturalnego bytu ludzi pracy, a także pozycja Polski w gronie państw socjalistycznych i wszystkich narodów świata, jej przysięż międzynarodowy.

J. Łukasiewicz wskazał na 4 płaszczyzny działania, które decydują

o powodzeniu naszych zamierzeń społeczno-gospodarczych. Jest to: postęp w zakresie całokształtu spraw inwestycyjnych, wzrost produkcji przemysłowej i poprawa sytuacji ekonomicznych, związanych z tą produkcją, większa efektywność prac naukowo-badawczych i władzy, wzrost produkcji zwierzęcej i roślinnej rolnictwa. Na tych dziedzinach ogniskować się powinna nauka i wysiłki osiadczyńskie w pracy zawodowej i społecznej, wskazywanie dróg przełamywania trudności.

W ZWIĄZKU ze zbliżającymi się wyborami do Sejmu PRL mówca stwierdził, że właśnie uchwała VI Zjazdu ma wszelkie walory, by stać się ogólnonarodowym programem wyborczym.

J. ŁUKASIEWICZ poinformował także, iż w miejsce dotychczasowego Wydziału Propagandy i Agitacji oraz Biura Prasowego KC PZPR utworzony został Wydział Propagandy, Prasowy i Wydawnictw. Stworzy to kozyśniej warunki dla prowadzenia skoordynowanego oddziaływania w dziedzinie ideowo-wychowawczej.

19 BM. w San Jose (Kalifornia) odbyło się kolejne przesłuchanie Angeli Davis — amerykańskiej działaczki komunistycznej i bojowniczki o równe prawa dla murzynskiej ludności Stanów Zjednoczonych.

CAF—UPI—telefoto

### Gospodarska debata na sesji WRN

## T. BARCZYK — wiceprzewodniczącym Prez. WRN w Szczecinie

JAK JUŻ informowaliśmy, wczoraj rozpoczęła się dwudniowa sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie. Podczas obrad dokonano zmian w składzie rady i Komisji. W związku z przejściem radnego Cz. Stopińskiego do pracy w innym woje wództwie został on odwołany z funkcji radnego i członka Komisji Ochrony, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego WRN. Jednocześnie w skład radnych WRN powołano pracownicę ZPO „Dana” St. Książkiewicz z Okręgu Wyborczego nr 14, która została członkiem wspomnianej komisji.

DOTYCHCZASOWY wiceprzewodniczący Prez. WRN H. Stefanik złożył rezygnację z zajmowanego stanowiska, w związku z powołaniem go na prezesa WK ZSL w Lublinie. W imieniu Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictwa Politycznego przez WK ZSL w Szczecinie M. Trejgis zaproponował powołanie na to stanowisko dotychczasowego przewodniczącego Prez. PRN w Szczecinie T. Barczyka. W tajnym głosowaniu radni wybrali T. Barczyka na wiceprzewodniczącego Prez. WRN w Szczecinie.

Z KOLEI dokonano wyboru członków Komisji Orzecznictwa do Spraw Wykroczeń przy Prez. WRN. Przewodzącym tej komisji został E. Majchrzak, zaś jego zastępcą B. Wypych. W następnym punkcie porządku obrad powołano dwie komisje wyborcze. Przewodzącym Okręgowej Komisji Wyborczej Okręgu nr 55 w Stargardzie Szczecińskim został dyrektor tamtejszego oddziału NBP w. Możejko, zaś Okręgowej Komisji Wyborczej Okręgu nr 61 w Szczecinie dyrektor Huty St. Kijak.

Następnie radni uchwaliли plan pracy WRN na 1972 r. Projekt planu gospodarczego i budżetu województwa na rok 1972 oraz podstawowych kierunków rozwoju społecno-gospodarczego regionu szczecińskiego przedstawił przewodniczący Prez. WRN S. Rychnik. Koreferat wygłosił dyrektor Oddz. Wojewódzkiego NBP E. Kmitka. Po wystąpieniach obu mówców rozpoczęła się dyskusja, w której radni nasze go województwa poruszyli wiele nurtujących ich problemów. W dyskusji głos zabrali także minister finansów, poseł Ziemi Szczecińskiej S. Jedrychowski.

(Dokończenie na str. 2)

### Tadeusz Barczyk

MGR TADEUSZ BARCZYK urodził się 14.IV.1922 r. w 1003. krańskim. Pochodzenie społeczne — chłopięce, wykształcenie — wyższe ekonomiczne. Pracę zawodową rozpoczął na terenie woj. szczecińskiego w roku 1932 jako agronom w Przedsiębiorstwie PRN w Gryfinie. W 1956 roku powołany został do pracy w Zjednoczonym Stronnictwie Ludowym, gdzie pełnił funkcję sekretarza Powiat. Kom. ZSL Gryfino, następnie w Szczecinie, skąd przeniesiony został do Wojewódzkiego Komitetu ZSL na stanowisko kierownika Wydziału Organizacyjnego.

W latach 1953—1956 studiował w Wyższej Szkole Nauk Społecznych przy KC PZPR w Warszawie, a po jej ukończeniu uszyty został na przewodniczącym Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Szczecinie i funkcję tę pełni do chwili obecnej.

Jest członkiem Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, Politycznego i w organizacji tej pełni obecnie funkcję wiceprezesa Powiatowego Komitetu ZSL w Szczecinie.

### Poznański „Dzień Babci”

POZNAN PAP. Popularna popołudniówka „Express Poznański” po raz dziewiąty proklamowała piątek, 21 bm. Dniem Babci. Wśród wielu imprez z upominkami dla solenistów, warto wymienić konkurs pod hasłem „Kochać swoją babcię”. Wiele imprez przygotowały przedszkola poznańskie. Handel, kwiaciarze i cukierniki przygotowały dyżury asortymentu „Cukiernicy z „Merkurego” — specjalnie torciki.

### Orędzie Nixona o stanie państwa

## Dodatkowe miliardy dolarów na zbrojenia

WASZYNGTON PAP. Prezydent Nixon wygłosił w czwartek doroczne orędzie o stanie państwa na wspólnym posiedzeniu Senatu i Izby Reprezentantów Kongresu USA. Orędzie Nixonowa nosiło wyraźne piętno przedwyborcze i wiele miejsca zajęło w nim wyliczanie osiągnięć trzyletniego okresu piastowania urzędu prezydenckiego.

PREZYDENT zapowiedział, że wydatki wojskowe Stanów Zjednoczonych w latach 1973—74 wzrosną, gdyż zwiększenie potencjału militarnego ma jakoby ułatwić Stanom Zjednoczonym rozmowy na temat ukierunkowania pokoju na świecie. Zgłosił również wyraźne oznaki odprężenia w sytuacji międzynarodowej i podziwiał zasadę prowadzenia polityki zagranicznej z nowych sił. Prezydent nie ujawnił bliższych danych na temat budżetu wojskowego, powiedział jedynie, że zwrócił się do Kongresu o dodatkowe 10 mld dolarów na rozbudowę marynarki i o 338 mln dolarów na badania naukowe w dziedzinie wojskowości. Chce on przeznaczyć 900 mln dolarów na rozwój nuklearnych sił morskich.

Agencja Reutersa, powołując się na amerykańskie źródła, trzasko pisze, iż wydatki wojskowe USA, które w br. finansowym wynoszą 76 mld dolarów w nowym roku finansowym, rozpoczną się z lipca, przewidywane są na 83 mld dolarów.

### Zuchwały napad w centrum Tokio

TOKIO PAP. W samym centrum Tokio, o drugiej po południu, zamaskowany bandyta uzbrojony w nóż dokonał zuchwałego napadu na centralę jednego z największych banków japońskich. Groźąc, iż porzuci gardła dwóm młodym urzędnikom, które uwieził w damskiej toalecie, zażądał okupu w wysokości 20 mln jenów oraz samochodu z kierowcą, aby móc uciec po otrzymaniu okupu.

Silne oddziały policji odczołowały bank. Bandyta został zatrzymany.

### Hiszpański koncern przyjął warunki baskijskich porywaczy

PARYŻ PAP. Dyrekcja hiszpańskiej firmy „Precicontrol” przyjęła warunki postawione przez kierownictwo rewolucyjnej organizacji baskijskiej ETA. W ub. środę dnia 14 bm. tej organizacji wprowadzili dyrektora firmy Lorenzo Zubale. ETA zagroziła zgładzeniem dyrektora, jeśli nie przyjmie on z powrotem zwolnionych w listopadzie 1980 robotników. Organizacja wysunęła także inne żądania ekonomiczne. Władze frankistowskie usiłowały wpaść na trop organizatorów porwania, nie dalo to jednak rezultatów. Aresztowano kilkanaście osób, w tym 8 robotników firmy „Precicontrol”, a nawet jednego z zakonników.









Dziś początek wielkiego rajdu

300 samochodów jedzie do Monte Carlo  
Jutro spotkanie przy „Relaksie”

TO JUŻ DZIŚ! W godzinach pomiędzy 15.30—18.00 w 10 miastach starlowych Europy...

A. Wodrychowski (Polski Fiat). Polak nie zawodził na się towarzyszyć będzie serwis fabryczny FSO.

JUTRO do godz. 8 rano zawodnicy, w zależności od trasy, będą mieli już za sobą przejechanych 800—1000 km.

PRZYPOMNIJMY miasta, w których liczni kibice zegnają będą zawodników: Warszawa, Oslo, Glasgow, Frankfurt n/M.

Przy „Relaksie” odbędzie się krótka odprawa, zawodnicy zaś będą mieli trochę czasu na spójzycie śniadania.

44 ZAWODNIKÓW wystartuje dziś o godz. 17.45 w Warszawie. A oto nr startowe polskich zawodników: 18 — S. Zasada (Polski Fiat), 52 — R. Mucha (Polski Fiat), 69 — A. Jaroszewicz (Polski Fiat), 74 — M. Variszela (Polski Fiat), 78 — R. Nowicki (Polski Fiat), 108 — M. Biń (Porsche 911 T) 114 — A. Smorawinski (BMW 2002 TT) i nr 291 w grupie weteranów jedzie

W poniedziałek te ekipy, które przejadą szczęśliwie całą trasę, muszą się zameldować na mecie I etapu w Monte Carlo, zaś 26 i 27 bm. rozegrane zostaną 2 trudne etapy w Alpach, które ostatecznie wyłonią zwycięzców 41 RMC. (2)

SLUŻBA RUCHU KW MO PROSI O UWAGĘ!

TRASA RAJDU przebiegać będzie przez województwo szczecińskie w godz. 7—18.30 przez następujące miejscowości: Swinoujście, Wolin, Przybiernów, Celenów, kolo „Relaksu”, dalej przez Smerdniec, Sławe, Czarnańca, Zabowo, Pyrzyce, Mielenin i Mieleniec, Dębice, Lipiany i Renice.

PLEBISCYTY, PLEBISCYTY...

K. Pierwienicki na czele listy szczecińskiej TV

DZIAŁ SPORTOWY szczecińskiego ośrodka TVP trzeci już raz zorganizował konkurs na 10 najlepszych sportowców dwudziestolatków.

Czyżby rywalki Shane Gould?



POSŁADACZKA sześciu rekordów świata w pływaniu w stylu dowolnym, fenomenalna Australijka Shane Gould, może już w niedługim czasie znaleźć godnych rywali w osobach...

ZALATWIONA została definitywnie sprawa objęcia posady trenera I-ligowego zespołu Stali Rzeszów przez znakomitego niedźś pikarza węgierskiego Sandora Hidegkuti.

Hidegkuti trenerem Stali Rzeszów

Na szczecińskiej szachownicy

DOBIEGŁY KONIEC rozgrywki w mistrzostwach ligi okręgowej w szachach „Pierwsza liga” wywalczyli zespół polickiego Chemika — 42,5 pkt. przed Bratoniakiem — 35,5 pkt.

szczecińskiego za rok 1971 przyznania bokserowi szczecińskiej Pogońi, Krzysztofowi Pierwieniekiemu. Warto przypomnieć, że K. Pierwienicki był także przez Czytelników „Kuriera”, Triumfem tego zawodnika jest obecnie Józef Piński, poprzednio opiekował się nim Andrzej Słomniński.

ZAWODY dla młodzieży

JAK JUŻ donosiliśmy KS Sparta wespół z DKKFIT oraz GD ZMAS Pogodno organizuje turniej tenisowy szkolny z terenu dzielnic Pogodno. Imprezy te przeprowadzone zostaną w ramach Akcji — „Zima”.

Kronika IO w Sapporo

OTWARTA została w stolicy Japonii wystawa złotych, srebrnych i brązowych medali olimpijskich. W sumie 234 medale (licząc z 20 zapasowymi) będą przedstawione w samolocie do Sapporo w dniu 25 stycznia.

W ramach Szkoły Podstawowej nr 64, której młodzież wykonała ładne lodowisko pomiędzy budynkami szkolnymi. Taśfa jest oświetlona, obok szluzgawki ustawiono ławeczki, na której można odpocząć, przytącić żywy itp.

42 SPORTOWCÓW reprezentować będzie NRD na zimowych igrzyskach olimpijskich w Sapporo. W składzie ekipy, znalazło się 6 biegaczy, 4 biegaczk, 5 skoczków, 4 specjalistów dwuboju klasycznego, 5 biathlonistów, 3 saneczkarzy, 6 łyżwiarzy figurowych i 2 łyżwiarki szybkie.

Dlaczego na Pogodnie nie ma lodowiska?

Z CZWARTEK specjalna komisja złożona z przedstawicieli wspólorganizatorów Akcji — „Zima” dokonała pierwszej lustracji lodowisk zgłoszonych do konkursu na najlepsze szluzgawki.

Na słowa uznania zasłużyła także Szkoła Podstawowa nr 64, której młodzież wykonała ładne lodowisko pomiędzy budynkami szkolnymi. Taśfa jest oświetlona, obok szluzgawki ustawiono ławeczki, na której można odpocząć, przytącić żywy itp.

Czwartkowy raid wykazał, że wszystkie istniejące szluzgawki cieszą się ogromną popularnością wśród młodych szczecińców. Aktualnie najlepsze warunki do uprawiania łyżwiarstwa ma młodzież korzy slajca z lodowiska w Zydowcach, wykonanego przez pracowników SZWS „Wiskord”.

Jak wspomnieliśmy lodowe taśfe odwieczane są przez liczne rzesze młodzieży. Jest to sygnał, że w okresie sprzyjających warunków atmosferycznych należy wykonać jak najwięcej lodowisk. Manja nadziei, że gdy mroz donownie sięśnie w Szczecinie nie zabraknie miejsc, gdzie młodzież będzie mogła się wyhasać. Obecnie jest ich bowiem stanowczo za mało. (6)

IMPREZY SPORTOWE

SOBOTA  
GODZ. 15 — hala przy ul. Narutowicza — zawody piłki ręcznej w kategorii juniorskiej z cyklu rozgrywek o puchar prozesa GZPR.  
GODZ. 18 — sala SP-65 w Zdrojach przy ul. Młodziejowskiej — towarzyski, międzyrodzowy mecz bokserski KS Dąbie — Dynamo Teterow.  
GODZ. 19 — hala WDS — mecz siatkówki żeńskiej o mistrzostwo II ligi AZS Szczecin — Siat Mieloc.

6 SKOCZKÓW wystąpi w barwach Norwegii w walce o olimpijskie medale na skoczniach w Sapporo. Są to: Bloerney, Grini, Prydz, Skarsliet, Mork i Wirkola.

Z notatnika sportowego

TKKF UCZY PŁYWAĆ  
ZARZĄD Miejskiej TKKF przyjmując jeszcze zgłoszenia na kurs nauki pływania dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zapisy przyjmowane są oddzielnie ze wyjątkiem niedziei w siedzibie ZM TKKF przy ul. Narutowicza 17 tel. 423-91.  
KURS SKÓŻYW P. NOŻNIEJ  
DZIŚ o godz. 17 w lokalu OZPN przy ul. Tkackiej 55 rozpoczyna się zajęcia dla kandydatów na skóźyw piki nożnej. Przyjmowane będą również dodatkowe zapisy na ten kurs.  
NABÓR DO SEKCJI JUDO  
ARKONIA ogłasza nabór młodzieży do sekcji judo. Zapisy chłopców z roczników 1957—60 przyjmowane będą w sali sportowej SP nr 66 (przy ul. Felczyka) po godz. 18. Na tomiast w sekretariacie GKS Arkonii przyjmowane są zapisy na kolejny kurs samobrony.



